[image: image1.wmf]

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

П Р И К А З

	«  » апреля 2023 г.
	г. Сыктывкар
	                                 №

Об утверждении Политики Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми в отношении обработки персональных данных.

В целях реализации мер, направленных на обеспечение выполнения мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить Политику Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми в отношении обработки персональных данных (далее – Политика) (Приложение 1).
2. Группе по взаимодействию со средствами массовой информации и связями с общественностью (Ситкарева Е.Ф.) опубликовать Политику на официальном портале Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управляющего Отделением Петелина А.Н.
	Заместитель управляющего Отделением

	А.С. Хозяинов